
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 35/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 782/2019 

 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων της 02/2019 Διακήρυξης για την «Παροχή υπηρεσιών 
φύλαξης του πολυχώρου τέχνης & σκέψης ‘‘Μάνος Χατζηδάκης’’ της Π.Ε. Ξάνθης» προϋπολογισμού με 
Φ.Π.Α. 35.700,00 ευρώ για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης-Π.Α.Μ.Θ. 

 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 17 Οκτωβρίου 2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4778/11-10-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Ευφραιμίδης 
Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης  μέλος , 3) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης 
Δράμας μέλος 4) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 5)Μουλταζά Ταρκάν μέλος 6)Πολίτης Αλέξιος μέλος, 
7) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος,8) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9)Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 
10)Χατζηπέμου Χρήστος μέλος, 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα έντεκα μέλη,  ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
 

  
ΑΠΟΦΑΣΗ 782 : Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού Οικονομικού της 
ΠΕ Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. Πρωτ: 172751/ΞΔΔΟ5459/09-10-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1.  Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –

Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής 
Επιτροπής. 

2.  Το Π.Δ. 144/2010  « Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. ». 
3.  Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την  αποκεντρωμένη 

διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
4.  Το Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών». 

Η Περιφερειακή Ενότητα Ξάνθης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., προκειμένου να καλύψει τις ανάγκες για παροχή 
υπηρεσιών φύλαξης του Πολυχώρου Τέχνης & Σκέψης ‘‘Μάνος Χατζηδάκις’’ της Π.Ε Ξάνθης, 
προκηρύσσει συνοπτικό μειοδοτικό διαγωνισμό.  
 
Κατόπιν των ανωτέρω,  η Υπηρεσία:  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την  έγκριση των όρων της διενέργειας του συνοπτικού μειοδοτικού  διαγωνισμού, «παροχή υπηρεσιών 
φύλαξης του Πολυχώρου Τέχνης & Σκέψης ‘‘Μάνος Χατζηδάκις’’ της Π.Ε. Ξάνθης» για τις ανάγκες 
των υπηρεσιών της  Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης-ΠΑΜΘ,  της 02/2019 Διακήρυξης, καθώς και του 
πρακτικού κλήρωσης των επιτροπών αξιολόγησης των αποτελεσμάτων, ενστάσεων και παραλαβής του 
αντικειμένου της σύμβασης, τα μέλη των οποίων διαμορφώθηκαν ως εξής : 

 

1.    Επιτροπή αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του Συνοπτικού διαγωνισμού για την παροχή υπηρεσιών 
φύλαξης του Πολυχώρου Τέχνης & Σκέψης ‘Μάνος Χατζιδάκης’ της Π.Ε Ξάνθης. 

ΑΔΑ: 61ΠΔ7ΛΒ-2ΜΗ



 
1. Μαυρίδης Σπύρος, υπάλληλος της Δ/νσης Ανάπτυξης, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, με αναπληρωτή 

τον Τσολαρίδη Παντελή, υπάλληλο της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού, του κλάδου ΔΕ Οδηγών. 
 
2. Μουλαρά Αγγελική , υπάλληλος της Δνσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, του κλάδου ΠΕ 

Γεωτεχνικών, με αναπληρωτή τον Μπογιατζή Οδυσσέα, υπάλληλο της Δ/νσης Ανάπτυξης, του κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού. 

 

3. Χατζηπαναγιώτου Δέσποινα, υπάλληλος της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας, του 
κλάδου ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας, με αναπληρώτρια τη Πασσαλή Ευδοκία , υπάλληλο 
της Δνσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών. 

 
 

2. Επιτροπή ενστάσεων της αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του Συνοπτικού διαγωνισμού για την 
παροχή υπηρεσιών φύλαξης του Πολυχώρου Τέχνης & Σκέψης ‘Μάνος Χατζιδάκης’ της ΠΕ Ξάνθης. 

 
1. Παυλίδης Κυριάκος, υπάλληλος της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας, του κλάδου 

ΠΕ Ιατρών ΕΣΥ, με αναπληρώτρια την Καράμπαγλη Τριανταφυλλιά, υπάλληλο της Δ/νσης 
Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών. 

 

2. Τσίγκρος Δημήτριος, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, του κλάδου ΤΕ 
Τεχνολόγων Γεωπονίας, με αναπληρώτρια την  Παπαχαραλάμπους Μαριάνθη, υπάλληλο της 
Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών. 

 

3. Ομέρ Ομέρ υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών, με αναπληρωτή τον Εποιμενίδη Σταμάτη, υπάλληλο της Δ/νσης Περιβάλλοντος, του 
κλάδου ΔΕ Τεχνικών  .  

 
 

3. Επιτροπή παραλαβής του αντικειμένου της σύμβασης του Συνοπτικού διαγωνισμού για την 
παροχή υπηρεσιών φύλαξης του Πολυχώρου Τέχνης & Σκέψης ‘Μάνος Χατζιδάκης’ της ΠΕ Ξάνθης. 
 

1. Μπατζιόγλου Στυλιανός, υπάλληλος της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών, του κάδου ΤΕ 
Μηχανικών, με αναπληρώτρια την  Τοπαλίδου Σταματία, υπάλληλο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων, 
του κλάδου ΠΕ Μηχανικών. 

 

2. Τζαμπαζλή Αικατερίνη, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, του κλάδου ΤΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού, με αναπληρωτή τον Κομνηνακίδη Νικόλαο, υπάλληλο της Δ/νσης  Τεχνικών 
Έργων, του κλάδου ΤΕ Μηχανικών. 

 
3. Βασιλειάδης Ιωάννης, υπάλληλος της Δ/νσης Ανάπτυξης, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, 

με αναπληρώτρια την Μπεμπέκη Αθανασία, υπάλληλο της Δ/νσης Ανάπτυξης, του κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού. 

To πρώτο όνομα που κληρώθηκε από τα τακτικά μέλη της κάθε επιτροπής θεωρούμε ότι θα είναι και ο 
πρόεδρος της Επιτροπής. 
Γραμματέας των επιτροπών ορίζεται ο Τσαμουρλιάδης Δέμης, υπάλληλος του Τμήματος Προμηθειών του 
κλάδου ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, με αναπληρώτρια την τη Λαζαρίδου Ιφιγένεια, υπάλληλο του Τμήματος 
Προμηθειών του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού. 
 
Ο προϋπολογισμός ανέρχεται στο ποσό των 35.700,00 €.  
 
Για την λεπτομερέστερη ενημέρωσή σας, παραθέτουμε τα προς έγκριση σχέδια της 02/2019 Διακήρυξης, 
καθώς και του πρακτικού κλήρωσης των επιτροπών, αξιολόγησης των αποτελεσμάτων, ενστάσεων και 
παραλαβής του αντικειμένου της σύμβασης και παρακαλούμε  για την έγκριση τους.  
 
 

ΑΔΑ: 61ΠΔ7ΛΒ-2ΜΗ



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

               
   Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ Α ΤΑ  Π ΛΕΙΟΨ Η ΦΙΑ  

    (Με ψήφους 6 υπέρ  και  2 κατά) 
 
Εγκρίνει τους όρους της 02/2019 Διακήρυξης για την «Παροχή υπηρεσιών φύλαξης του πολυχώρου 
τέχνης & σκέψης ‘‘Μάνος Χατζηδάκης’’ της Π.Ε. Ξάνθης» προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 35.700,00 ευρώ για 
τις ανάγκες των υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης-Π.Α.Μ.Θ. , της 02/2019 Διακήρυξης, 
καθώς και του πρακτικού κλήρωσης των επιτροπών αξιολόγησης των αποτελεσμάτων, ενστάσεων και 
παραλαβής του αντικειμένου της σύμβασης, τα μέλη των οποίων διαμορφώθηκαν ως εξής : 

 

1. Επιτροπή αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του Συνοπτικού διαγωνισμού για την παροχή υπηρεσιών 
φύλαξης του Πολυχώρου Τέχνης & Σκέψης ‘Μάνος Χατζιδάκης’ της Π.Ε Ξάνθης. 

 
1. Μαυρίδης Σπύρος, υπάλληλος της Δ/νσης Ανάπτυξης, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, με αναπληρωτή 

τον Τσολαρίδη Παντελή, υπάλληλο της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού, του κλάδου ΔΕ Οδηγών. 
 
2. Μουλαρά Αγγελική , υπάλληλος της Δνσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, του κλάδου ΠΕ 

Γεωτεχνικών, με αναπληρωτή τον Μπογιατζή Οδυσσέα, υπάλληλο της Δ/νσης Ανάπτυξης, του 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού. 

 

3. Χατζηπαναγιώτου Δέσποινα, υπάλληλος της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας, του 
κλάδου ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας, με αναπληρώτρια τη Πασσαλή Ευδοκία , υπάλληλο 
της Δνσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών. 

 

2. Επιτροπή ενστάσεων της αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του Συνοπτικού διαγωνισμού για την 
παροχή υπηρεσιών φύλαξης του Πολυχώρου Τέχνης & Σκέψης ‘Μάνος Χατζιδάκης’ της ΠΕ Ξάνθης. 

 
1. Παυλίδης Κυριάκος, υπάλληλος της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας, του κλάδου 

ΠΕ Ιατρών ΕΣΥ, με αναπληρώτρια την Καράμπαγλη Τριανταφυλλιά, υπάλληλο της Δ/νσης 
Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών. 

 

2. Τσίγκρος Δημήτριος, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, του κλάδου ΤΕ 
Τεχνολόγων Γεωπονίας, με αναπληρώτρια την  Παπαχαραλάμπους Μαριάνθη, υπάλληλο της 
Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών. 

 

3. Ομέρ Ομέρ υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών, με αναπληρωτή τον Εποιμενίδη Σταμάτη, υπάλληλο της Δ/νσης Περιβάλλοντος, του 
κλάδου ΔΕ Τεχνικών  .  

 
3. Επιτροπή παραλαβής του αντικειμένου της σύμβασης του Συνοπτικού διαγωνισμού για την παροχή 
υπηρεσιών φύλαξης του Πολυχώρου Τέχνης & Σκέψης ‘Μάνος Χατζιδάκης’ της ΠΕ Ξάνθης. 
 

1. Μπατζιόγλου Στυλιανός, υπάλληλος της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών, του κάδου ΤΕ 
Μηχανικών, με αναπληρώτρια την  Τοπαλίδου Σταματία, υπάλληλο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων, 
του κλάδου ΠΕ Μηχανικών. 

 
2. Τζαμπαζλή Αικατερίνη, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, του κλάδου ΤΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού, με αναπληρωτή τον Κομνηνακίδη Νικόλαο, υπάλληλο της Δ/νσης  Τεχνικών 
Έργων, του κλάδου ΤΕ Μηχανικών. 

 
3. Βασιλειάδης Ιωάννης, υπάλληλος της Δ/νσης Ανάπτυξης, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, 

με αναπληρώτρια την Μπεμπέκη Αθανασία, υπάλληλο της Δ/νσης Ανάπτυξης, του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού. 

 

ΑΔΑ: 61ΠΔ7ΛΒ-2ΜΗ



To πρώτο όνομα που κληρώθηκε από τα τακτικά μέλη της κάθε επιτροπής θεωρούμε ότι θα είναι και ο 
πρόεδρος της Επιτροπής. 
Γραμματέας των επιτροπών ορίζεται ο Τσαμουρλιάδης Δέμης, υπάλληλος του Τμήματος Προμηθειών του 
κλάδου ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, με αναπληρώτρια την τη Λαζαρίδου Ιφιγένεια, υπάλληλο του Τμήματος 
Προμηθειών του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού. 
 
Ο προϋπολογισμός ανέρχεται στο ποσό των 35.700,00 €.  
 
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Ιμάμογλου Τζιχάν και Ταπατζάς Εμμανουήλ ψηφίζοντας 
κατά, διότι διαφωνούσαν με το ωράριο φύλαξης. 
 
Παρών δήλωσαν τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Πολίτης Αλέξιος, Χατζηπέμου Χρήστος ,Γρανάς 
Αρχέλαος. 

 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 782/2019. 
 
 
 
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
     ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
             ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 
 
 

                               ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                   ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                   ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                             
 
 
  

 

ΑΔΑ: 61ΠΔ7ΛΒ-2ΜΗ


		2019-10-21T14:01:55+0300
	Athens




